2

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2017г. № 416
О прогнозе социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период  2019-2020 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Усть-Заостровском сельском поселении Омском муниципальном районе Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период  2019-2020 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование прогноза социально-экономического развития  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 и на плановый период  2019-2020 годов в газете «Омский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения

      И.М. Лучак
Приложение
к постановлению Администрации
Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 25.10.2017 № 416
Прогноз социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области на 2018-2020 годы
Прогноз социально-экономического развития поселения на 2018-2020 годы сформирован на основе данных экономического и социального развития территории за период 2016 года, оценки развития до конца текущего периода и тенденций развития экономики и социальной сфере на 2017 год.
Численность населения поселения составляет 2 516 человек. В Усть-Заостровском сельском поселении зафиксирована миграционная прибыль населения, к 2020 году численность населения составит 2640 человек.

Экономикообразующими предприятиями на территории поселения являются:

1. Индивидуальный предприниматель Глава К(Ф)Х Майер Александр Александрович (тел.: 28-74-57);

2. Индивидуальный предприниматель Глава К(Ф)Х Кириченко Нина Анатольевна.

На территории поселения действуют 2303 личных подсобных хозяйств,
3 крестьянских (фермерских) хозяйства.

По данным единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.01.2017 на территории поселения зарегистрировано 50 индивидуальных предпринимателей, 10 юридических лиц.

Рост денежных доходов населения прогнозируется  с опережением роста потребительских цен.

Денежные доходы на душу населения увеличатся и составят:

2017 год -   5295 рублей;
2018 год – 5365 рублей;

2019 год – 5433 рубля;

2020 год – 5497 рублей.

БУ ОО «Комплексный центр социального обслуживания населения Омского района» (далее – КЦСОН) оказывает услуги по социальному обслуживанию населения поселения (отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, отделение социальной реабилитации инвалидов), всего состоят на обслуживании 43 гражданина. Кроме того, КЦСОН оказываются разовые социальные услуги.
Меры социальной поддержки (субсидии, льготы населению на жилищно-коммунальные услуги, пенсионные выплаты, социальные льготы, пособия) позволяют повысить уровень социальной защищенности населения сельского поселения.

Водоснабжение населенных пунктов поселения осуществляет
АО «Омскоблводопровод», отопление – ООО «ОТКК», газоснабжение – АО «Омскоблгаз», ООО «Газпром межрегионгаз Омск».
Объекты розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания, осуществляющие деятельность на территории поселения:

- магазины – 9 ед. (775,2 кв.м), в том числе минимаркеты – 8 ед.
(617,3 кв.м), прочие магазины – 1 ед. (157,9 кв.м);

- павильоны – 3 ед. (64,4 кв.м);

- столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий – 2 ед. (156 мест, 220 кв.м);

- кафе, бары – 1 ед. (12 мест, 25 кв.м);

- объекты бытового обслуживания – отсутствуют;

- аптеки, аптечные магазины, аптечные пункты, аптечные киоски – 1 ед.;

- автозаправочные станции – 1 ед.

Спортивные сооружения – 9 ед., в том числе 6 плоскостных спортивных сооружений, 2 спортивных зала.